R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1150

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a inexistência de pavimentação asfáltica e de galerias pluviais na Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso, bem como o fato de que nesta está sendo construída uma Creche Municipal;

CONSIDERANDO que em razão de algumas ruas adjacentes estarem abaixo do nível da citada via pública, bem como em razão da falta de galerias pluviais, uma grande quantidade de terra removida nas obras de terraplanagem no terreno em que está sendo construída a supracitada Creche é transportada pelas águas da chuva e acabam depositadas principalmente na Rua Justino de Jesus Santarém e Rua Germano Tavares (conforme imagens anexas), trazendo inúmeros transtornos aos moradores dos citados locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica da Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso, bem como a construção de meio-fio e galerias de águas pluviais na referida via pública, atendendo assim aos anseios dos moradores das referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.
Vereadores Autores:

	PROF. NENÊ

PSB
	ABELARDO

PV

wlf